2
ДОГОВОР
ОБ ОКАЗАНИИ ПЛАТНЫХ УСЛУГ
г. Уфа									                           «____» __________ 2017 г.

Муниципальное бюджетное учреждение «Спортивная школа № 28» городского округа город Уфа Республики Башкортостан, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора Велиева Руслана Велиевича,  действующего на основании Устава, с одной стороны, и _____________________________________________________________________________________,
(Ф.И.О. (полностью) и статус (родитель, опекун, попечитель и т.д.) законного представителя несовершеннолетнего гражданина)
 (далее – Заказчик), являющийся законным представителем (родитель, опекун, попечитель) _______________________________________________________________________________________________________,
(Ф.И.О. (полностью) несовершеннолетнего гражданина)
(далее – занимающийся), с другой стороны, вместе именуемые Стороны, заключили настоящий договор (далее – Договор) о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. По настоящему договору Исполнитель оказывает платные услуги  на спортивно-оздоровительном этапе: ______________________ , а Заказчик оплачивает оказанные услуги.
                           (вид спорта)
[bookmark: sub_112]               1.2. Содержание работы на спортивно – оздоровительном этапе__________________________ определено в регламенте организации работы учреждения, утвержденным Исполнителем.
1.3. Платные услуги предоставляются Исполнителем на базе ____________________________, расположенной по адресу: _______________________________________________________________.
1.4. Организация работы на спортивно-оздоровительном этапе  реализуется в соответствии с годовым календарным планом спортивной подготовки и расписанием занятий, разработанным Исполнителем.

2. [bookmark: sub_200]ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН ДОГОВОРА
2.1. Исполнитель обязуется:
2.1.1. Предоставить Заказчику достоверную информацию о себе и  оказываемых платных услуг.
2.1.2. Обеспечить для проведения занятий помещения, соответствующие санитарным и гигиеническим требованиям, а также оснащение, соответствующее обязательным нормам и правилам, предъявляемым к тренировочному процессу.
2.1.3. Обеспечить охрану жизни и здоровья ребенка во время оказания платных услуг.
2.1.4. Оказать услуги в полном объеме в срок.
2.1.5. Проводить занятия в соответствии с утвержденным расписанием.
2.1.6. Сохранить место за занимающимся в случае его отсутствия на занятиях по уважительной причине.
2.1.7. Представлять по требованию Заказчика полную и достоверную информацию о ходе исполнения оказываемых платных услуг.
2.1.8. Осуществлять индивидуальный подход к занимающемуся, учитывая особенности его развития.
2.1.9. Уведомить Заказчика о нецелесообразности продолжения тренировочного процесса занимающегося, вследствие его индивидуальных особенностей, делающих невозможным или  нецелесообразным продолжение тренировочного процесса.
2.1.10. Контролировать качество предоставления платных услуг.
2.1.11. Предоставлять Заказчику ежемесячно до 25 числа текущего месяца квитанцию на оплату оказанных платных услуг.
2.2. Исполнитель вправе:
2.2.1. Самостоятельно определять состав специалистов, оказывающих платные услуги.
2.2.2. Требовать от Заказчика и занимающегося соблюдения положений Устава, правил внутреннего распорядка и иных актов Исполнителя, регламентирующих организацию тренировочного процесса.
2.2.3. Получать от Заказчика любую информацию, необходимую для выполнения своих обязательств по настоящему договору.
2.2.4. По своему выбору либо провести дополнительные занятия с занимающимся в объеме материала занятий, пропущенных по уважительной причине, либо зачесть стоимость не оказанных платных услуг в счет платежа за следующий период.
2.2.5. Изменять график предоставления платных услуг в связи с производственной необходимостью.
2.2.6. Не оказывать платные услуги в случае их неоплаты по истечении 30 дней с установленного срока.
2.3. Заказчик обязуется:
2.3.1. Своевременно вносить плату за оказанные платные услуги в порядке, предусмотренном разделом 3 настоящего договора.
2.3.2. Обеспечивать посещение занимающегося платных услуг.
2.3.3. Своевременно информировать Исполнителя о причинах отсутствия занимающегося на занятиях.
2.3.4. Обеспечить занимающегося предметами, необходимыми для надлежащего оказания Исполнителем платных услуг.
2.3.5. Посещать родительские собрания.
2.3.6. Контактировать с инструктором по спорту, оказывать содействие в их заботе о постоянном улучшении освоения обучающимся выбранной платной услуги.
2.4. Заказчик вправе:
2.4.1. Получать от Исполнителя устные и письменные пояснения об успеваемости, поведении, прилежании ребенка, его способностях в отношении предоставляемых услуг.
2.4.2. Присутствовать во время оказания платных услуг, в строго отведенном для этого месте, не мешая тренировочному процессу.

3. [bookmark: sub_300]ОПЛАТА УСЛУГ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
[bookmark: _GoBack]3.1. Стоимость предоставляемых платных услуг по настоящему договору составляет _________(________________________________________________) рублей ____ копеек за час занятий.
3.2. Оплата оказанных услуг осуществляется путем перечисления средств на лицевой счет учреждения, в сумме в соответствии с расписанием занятий, не позднее 3 числа месяца, следующего за расчетным.
3.3. Обязанность Заказчика по оплате оказанных услуг считается исполненной с момента поступления денежных средств на лицевой счет учреждения.
3.4. Возмещение денежных средств не предусматривается, в случае пропуска занятий по неуважительным причинам.

4. [bookmark: sub_400]ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

4.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения своих обязательств по настоящему договору Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
5. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ
5.1. Споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении настоящего договора, будут по возможности разрешаться путем переговоров между Сторонами.
5.2. В случае, если Стороны не придут к соглашению, споры разрешаются в судебном порядке в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

6. [bookmark: sub_600]СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА И ДРУГИЕ УСЛОВИЯ
6.1. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.
6.2. Договор вступает в силу с момента подписания и действует до_______________________.
6.3. Все изменения и дополнения к настоящему договору оформляются дополнительными соглашениями Сторон в письменной форме, которые являются неотъемлемой частью настоящего договора.
6.4. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим договором, Стороны руководствуются законодательством Российской Федерации.

7. РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
	Заказчик:

_________________________________________(Ф.И.О. полностью)
_________________________________________
_________________________________________(адрес места регистрации и места проживания с индексом)
 (_____)__________________________________
(тел. домашний с кодом)
+7_______________________________________
(тел. мобильный)

_______________/________________________/
подпись

		МБУ СШ № 28

	450069, г. Уфа, ул. Гвардейская, 46/2
ИНН 0273051212  КПП 027301001
Р/с 40701810600003000002
Отделение – НБ Республика Башкортостан
БИК 048073001
л/с 20304160250

Тел./факс (347) 267-09-94,267-39-30

	Исполнитель _____________Р.В. Велиев
       (подпись)
М.П.